16.09.2019г. №61
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОВОДИМЫХ

В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2019-2020гг,

ПО ПОДГОТОВКЕ К ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ
ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2020 ГОДА

В соответствии со статьями 51-53.8 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 18 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года и реализации мер по охране лесов от пожаров, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, проводимых в осенне-зимний период 2019-2020гг., по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду 2020 года в Луговском муниципальном образовании (далее – План).
      2. Рекомендовать руководителям организациям всех форм собственности, расположенным на территории Луговского муниципального образования, руководствоваться в своей деятельности Планом, утвержденным настоящим распоряжением.
      3. Опубликовать данное распоряжение в установленном порядке.
      4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Луговского городского поселения
А.В. Ушаков
Утверждено

Постановлением администрации

Луговского городского поселения

от 16 сентября 2019 года №61

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ПРОВОДИМЫХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2019-2020гг., ПО ПОДГОТОВКЕ
К ВЕСЕННЕ-ЛЕТНЕМУ ПОЖАРООПАСНОМУ ПЕРИОДУ 2020г.
В ЛУГОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение заседания КЧС и ПБ по подготовке к пожароопасному сезону
	КЧС и ПБ Луговского ГП
	До 25 октября

	2.
	Обеспечение готовности сил и средств подразделений пожарной охраны, лесопожарных команд организаций, ДПД Луговского МО к защите населенных пунктов от перехода на них лесных пожаров
	Администрация Луговского ГП, ПЧ-135, ООО «МПКК», филиал ОГУЭП «Облкоммунэнерго» М-ЧЭС
	Постоянно

	3.
	Проведения агитационно-разъяснительной работы
	Администрация Луговского ГП, ПЧ-135, руководители организаций
	Октябрь – апрель

	4.
	Обеспечение переподготовки и обучения работников лесопожарных команд по тактике и технологии тушения лесных пожаров и технике безопасности при борьбе с ними
	Мастер по лесу ТО МЛК по Мамскому лесничеству
	До 1 апреля

	5.
	Разработка плана защиты населенных пунктов Луговского МО от природных пожаров
	Администрация Луговского ГП
	До 15 апреля

	6.
	Разработка плана предупреждения и ликвидации возможных ЧС в период возникновения природных пожаров на территории Луговского МО
	Администрация Луговского ГП
	До 15 апреля

	7.
	Обеспечение выполнения  первичных  мер  пожарной безопасности  в границах населенных пунктов:

1) создание (восстановление, обновление) вокруг населенных пунктов и объектов, к которым прилегают лесные массивы, минерализованных противопожарных полос;

2) принятие неотложных мер по приведению в исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения и подъездов к ним;

3) проведение тренировок по готовности сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

 4) организация противопожарного опахивания  территорий,   непосредственно прилегающих к землям лесного фонда;

5) установление устойчивой радио - и иных видов связи со всеми населенными пунктами и подразделениями Главного управления МЧС России по Иркутской области в Мамско-Чуйском районе;

6) проведение через средства массовой информации разъяснительной работы с населением по предупреждению пожаров;

7) укомплектование добровольных пожарных противопожарным инвентарем для защиты населенных пунктов от лесных пожаров
	Администрация Луговского ГП,

ПЧ-135,

ООО «МПКК»,

КЧС и ПБ Луговского МО
	Апрель-май

	8.
	Создание резерва финансовых и материальных   ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением лесных пожаров в соответствии с законодательством
	Администрация Луговского ГП, ООО «МПКК»
	До 1 апреля

	9.
	Осуществление необходимых мер по организации ликвидации стихийных свалок мусора на   территориях Луговского МО и недопущению их образования
	Администрация Луговского ГП
	Постоянно

	10.
	Организация в образовательных учреждениях проведения агитационно-разъяснительной работы   среди обучающихся по вопросам противопожарной пропаганды, сбережения лесов, выполнения правил пожарной безопасности в лесах. Привлечение учащихся к агитационно-разъяснительной работе среди населения
	МКОУ «Луговская СОШ»

	До 1 марта

	11.
	Организация контроля за выполнением организациями предписаний органов Государственного пожарного надзора, направленных на защиту населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров
	ПЧ-135
	Регулярно

	12.
	Организация и проведение в оздоровительных учреждениях с обучающимися, педагогическим и обслуживающим персоналом занятий по изучению мер пожарной безопасности в быту и местах отдыха с проведением практической отработки эвакуации детей из оздоровительных учреждений
	МКОУ «Луговская СОШ»,

ПЧ-135
	До 1 апреля

Исполнитель:

Специалист 1 категории по молодежной политике,
 благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ                                                        А.А. Попов